 L’Appaltatore, ai fini della sottoscrizione del presente contratto, ha costituito: 

 idonea cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016, a garanzia 

dell’adempimento di tutte le obbligazioni, nessuna esclusa, previste nel contratto 

medesimo per un importo di Euro 247.575,66 

(duecentoquarantasettemilacinquecentosettantacinque/66), n. 127/00014560 

emessa da LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE SE (cod. 127), il 02/05/2023 

e valida sino all’emissione del certificato di verifica di conformità; 

 polizza di responsabilità civile professionale prevista dall’art. 24, comma 4 del Codice

[...]

emessa il 27/04/2023 dalla compagnia LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. 

avente durata sino al 26/04/2024 per un importo garantito pari ad Euro 250.000; 

 garanzia fideiussoria n. 127/00014561 emessa da LIBERTY MUTUAL INSURANCE 

EUROPE SE (cod. 127) emessa in data 02/05/2023 di importo di Euro 127.846,69 

(centoventisettemilaottocentoquarantasei/69) pari all'anticipazione di cui all’art. 

14.1 del Capitolato, maggiorato del tasso di interesse legale applicato al periodo 

necessario al recupero dell'anticipazione stessa secondo il cronoprogramma della 

prestazione conformemente a quanto disposto dall’art.

[...]

del Procedimento, della correttezza e completezza degli elaborati richiesti e con il 
contestuale rilascio del certificato di regolare esecuzione delle prestazioni affidate. 

Art. 4 – Corrispettivi e pagamenti 
L’importo contrattuale, determinato a corpo, è pari a complessivi € Euro 405.861,75 

(quattrocentocinquemilaottocentosessantuno/75), al netto di IVA e contributi 
previdenziali e assistenziali, di cui € 0,00 (euro zero/00) per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso.  

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice, l’importo complessivo a base di gara comprende 
i costi stimati dalla Stazione Appaltante ai fini della completa e corretta esecuzione dei